Ministério de Minas e Energia

Consultoria Jurídica

PORTARIA Nº 86-P/GM/MME, DE 30 DE ABRIL DE 2024

O MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso da atribuição que lhe confere o art.
87, parágrafo único, inciso IV, da Constituição, tendo em vista o disposto nos arts. 9º e 10 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e no art. 6º, inciso I, do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, e o que
consta nos Processos nº 48340.002171/2023-43 e nº 48340.000206/2024-91, resolve:

Art. 1º Nomear para cargo efetivo de Administrador os candidatos aprovados no Concurso
Público, objeto do Edital nº 1, de 31 de agosto de 2023, do Ministério de Minas e Energia - MME, com o
resultado homologado pelo Edital nº 6, de 11 de janeiro de 2024, e autorização concedida pela Portaria
MGI nº 2.387, de 16 de abril de 2024, relacionados no Anexo I, II e III desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE SILVEIRA

Este texto não substitui o publicado no DOU de 2.5.2024 - Seção 2.

ANEXO I (Ampla Concorrência)

QUANTIDADE NOME

1 Vitor Capistrano Rodrigues de Sousa

2 Debora Pessoa Souza

3 Joao Paulo de Sousa

4 Michelly Emi Kihara

5 Mateus Raspante Faria

6 Hugo Andrade Bento

7 Maria Eduarda Porto da Cruz

8 Fabiana Nunes Lara de Souza

9 Emerson Felix Machado

10 Paola Braga de Oliveira Micena

11 Sheilla da Silva Batista

12 Lucas Costa dos Santos

13 Matheus Castelo Branco Sousa

14 Fernanda Holmes Maranhão

15 Elaine Cristina Vernillo Donato

16 Ana Paula do Espírito Santo Feitoza

17 Lucas Vinícius Amaral

18 Raymir de Jesus Nonato

19 Nicole Noale Correa Matos

20 Lindelma de Medeiros Ribeiro Cruz

21 Lorranna Gabriele Gonçalves Couto

22 Talita Lima da Silva

ANEXO II (PCD)

QUANTIDADE NOME

1 Ruitter Marques Crisóstomo

2 Renato Lourenco Guedes

Portaria nº 86-P/GM/MME, de 30 de abril de 2024 - fl. 2

ANEXO III (Negros)

QUANTIDADE NOME

1 Alessandra Fernandes Vieira

2 Equison Silva Sodré

3 Isabel Cesar Ribeiro de Jesus

4 Adriano Rodrigues Silva Costa

5 Rebeca de Menezes Barbosa

6 Wellington de Sousa Pereira